
Rada 79 (28.04.2014) 1

Zápis č. 79  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 28.04.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,10 hod 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Zápis z jednání sociální komise 16/14 – prověření žádostí o byt v DPS 
3. Žádost o souhlas se zhotovením vodovodní přípojky – J. R., Velešín (č.j. 1021/14) 
4. Žádost o souhlas se zbudováním vodovodní přípojky – J. B., Skřidla 
5. Žádost o připojení kanalizace – Ing. J. N., Velešín (č.j. 1049/14) 
6. Právní stanovisko k nakládání s osvětlovacími zařízeními – EKOLAMP s.r.o., Praha (č.j. 1050/14) 
7. Oznámení o zahájení řízení – „Jihostroj – sanační vrt“ – MěÚ Kaplice (č.j. 1057/14) 
8. Rozhodnutí – stavební povolení – OS, ul. Budějovická – MěÚ Kaplice (č.j. 1058/14) 
9. Veterinární potvrzení – úhyn ryb – MO ČRS Velešín (č.j. 1067/14) 
10. Žádost o příspěvek na nájem – Širák C.D.C. o.s., Velešín (č.j. 1082/14) 
11. Žádost o poskytnutí dotace – Český rybářský svaz MO Velešín (č.j. 1130/14) 
12. Nabídka ÚZSVM Č. Krumlov na prodej pozemku p.č. 3003, k.ú. Velešín – (č.j. 1098/14) 
13. Žádost o poskytnutí informací k posouzení možnosti vydat nemovitosti – Státní pozemkový úřad Č. Krum-

lov (č.j. 1099/14, 1100/14, 1101/14) 
14. Rozhodnutí – nesouhlas s pokácením čtyř Lip srdčitých – MěÚ Kaplice, OŽP (č.j. 1129/14) 
15. Výzva exekutora k označení majetku povinného – K. D. 
16. Výběrové řízení na zhotovení díla: „Revitalizace sportovního areálu základní školy ve Velešíně“ 
17. Souhlas s úpravou Kantůrkovce – č.p. 20 
18. Ukládání dřeva na štěpkování na „kruhové hnojiště“ – Kapex 
19. Zapůjčení vojenského stanu – M. H. 
20. Veřejné osvětlení – Chodeč 
21. Cirkus Kellner 
22. Pročištění stok – ŘSD 
23. Náhradní parkovací místa – výstavba OS na ul. Budějovická, Velešín 
24. Sušáky na prádlo – Družstevní ulice 
25. Smlouva – zpracování územní studie Velešín – Nádraží, lokalita B1 – III. etapa – SP Studio, Č. Krumlov 

 
 
1.Kontrola usnesení 
701/41/76/77– Návrh na změnu webových stránek města 
               Rada ukládá zadat grafickou úpravu webových stránek města. 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/77/78/79 – Restaurace U Zlaté podkovy  
               Zakladatelská listina předložena ZM. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
1146/60/65/66/69/75/78/79 – Instalace balkonů – Velešín, č.p. 376 a 377, 378 a 379  
               Rada schvaluje zadání zakázky společnosti Ocelové konstrukce s.r.o., České Budějovice, a ukládá sta- 
               rostovi města smlouvu podepsat. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, jednatel SMM, Bc. Sáček, ved. EO 
1231/67e)/69/73/75/77 -  Odbahnění rybníka Šindelář  
               Vzorky odebrány, sediment změřen – čeká se na výsledek. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček 
1242/69c)/78 – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Velešín 
                Rada souhlasí se zaměřením parkoviště za bytovým domem Krumlovská 144 a ukládá požádat o zapsání  
                parkoviště do katastru nemovitostí. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1277/70/73/75 – Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek 
                Zástupci spol. TEDOM a.s. a  E.ON Trend České Budějovice připravují technické řešení. 
                Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
1324/72 – Možnost příjmu uchazečů evidovaných na úřadu práce do pracovní skupiny 
               Požadavek zaslán na MPSV ČR. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1326/72/73/75/76/77/78 – Režim na koupališti ve Velešíně – komise  
               Požadavky jednatele SMM splněny. 
               Bod trvá  Z. jednatel SMM 



Rada 79 (28.04.2014) 2

1344/73 – Úhrada firmě Kapex za provozování sběrného dvora 
               Rada ukládá pověřit vedoucí ekonomického odboru dořešit systém finančních úhrad firmě Kapex            
               za provozování sběrného dvora. 
               Bod trvá  Z. ved. EO 
1345/73/75/79 – Zanedbané stavební pozemky v ulici Školní – Žádost o pomoc při sanaci pozemku – D. H.         
                (č.j. 1035/14) 

a) Výzvy budou zaslány majitelům pozemků.  
b) Rada bere na vědomí žádost D. H. o pomoc při sanaci pozemku, který se nachází v sousedství domu 

č.p. 635, ulice Školní, Velešín. Lze řešit pouze jako občansko - právní spor. 
                Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, právník 
1362/75/79 – Žádost o zřízení věcného břemene – PRECITOOL CZ – poz. p.č. 1811/4 a 1811/7, k.ú. Velešín 
                Smlouva podepsána, vložena do KN. 
                Bod se vypouští  Z. místostarosta, právník 
1379/76/77/78 – Konkurz na funkci ředitele/ky Mateřské školy ve Velešíně 
                Konkurz na nového ředitele/ku Mateřské školy ve Velešíně vyhlášen. Rada jmenuje komisi pro kon- 
                kurzní řízení ve složení: Mgr. Josef Klíma (předseda komise), Ing. Vladimír Jantač, Ludmila Tomanová,                      
                Mgr. Jiří Drdák, Zuzana Levá, Mgr. Dana Machová a pověřuje H. Sobíškovou funkcí tajemnice komise. 
                Bod trvá  Z. starosta 
1388/76 – Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně 
               Rada bere na vědomí předložený návrh SDH Velešín na přístavbu hasičské zbrojnice a ukládá připravit  
               projekt.  
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1404/76 – Kryt na kašnu 
               Návrh krytu na kašnu předložen, čeká se na cenovou nabídku. 
               Bod trvá  Z. místostarosta  
1415/77 – Žádost o pronájem části pozemku p.č. 109/4, k.ú. Velešín (č.j. 773/14) 
               Konečné rozhodnutí se odkládá po ukončení výstavby obchodního střediska. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1426/78/79 – Výběrové řízení – výměna oken na radnici ve Velešíně 
               Rada bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na zhotovení díla: „Výměna oken na rad- 
               nici ve Velešíně“. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
1427/78 – Výběrové řízení – regenerace panelového sídliště Nad Cihelnou – II. etapa 
               Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla: „Regenerace panelového sídliště Velešín –  
               Na Vrších – Nad Cihelnou – II. etapa“ a oslovení firem: Jihočeská stavební spol. s r.o., České Budějovi- 
               ce, Tangenta, spol. s r.o., České Budějovice, Remonst stavební spol. s r.o., České Budějovice, Roman  
               Kučera, České Budějovice, Meliorace České Budějovice spol. s r.o., České Budějovice. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
1432/78/79 – Prodej bytů č.p. 19 a č.p. 597 – Reality Spektrum Cepák 
               Rada schvaluje příkazní smlouvu na zajištění prodeje bytových jednotek v majetku příkazce mezi Měs- 
               tem Velešín (příkazce) a Reality Spektrum Cepák s.r.o., Kamenný Újezd (příkazník) a ukládá starostovi  
               města smlouvu podepsat. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
1445/78/79 – Špatný stav farního hrobu za hrobovým místem č. 366 
               Rada ukládá prověřit možnost finanční participace Města. 
               Bod trvá  Z. starosta 
 
 
2. Usnesení č. 1447/79 
Rada bere na vědomí doporučení sociální komise na přidělení bytu v bytovém domu Strahovská 256, Velešín, 
paní V. T., a souhlasí s přidělením bytu žadatelce ihned po uvolnění bytu 1+1. 
Bod se nesleduje  Z. SMM 
3. Usnesení č. 1448/79 
Rada souhlasí s vybudováním vodovodní přípojky v poz. p.č. 1825/1, k.ú. Velešín, ve vlastnictví města Velešín,    
a s napojením na vodovodní řad v majetku města Velešín. Je nutné doplnit stanovisko provozovatele sítí vodovo-
dů a kanalizací společnosti ČEVAK a.s. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 1449/79 
Rada souhlasí s napojením vodovodní přípojky pro stavbu RD pana J. B. v osadě Skřidla, na pozemku p.č. 63/6, 
k.ú. Mojné – Skřidla. Vodovodní přípojka bude napojena na stávající odbočku vodovodního řadu v majetku města 
Velešín a připojena na pozemku p.č. 63/6, k.ú. Mojné – Skřidla. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
 
 



Rada 79 (28.04.2014) 3

5. Usnesení č. 1450/79 
Rada bere na vědomí žádost Ing. N. a předává ji k vyjádření provozovateli kanalizační sítě společnosti ČEVAK 
a.s.  
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
6. Usnesení č. 1451/79 
Rada bere na vědomí právní stanovisko společnosti EKOLAMP s.r.o., Praha, k nakládání s osvětlovacími zaříze-
ními. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
7. Usnesení č. 1452/79 
Rada bere na vědomí oznámení MěÚ Kaplice, odbor životního prostředí a úřad územního plánování, o zahájení 
řízení na vybudování vodního díla „Jihostroj – sanační vrt HV-223“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 1453/79 
Rada bere na vědomí rozhodnutí - stavební povolení MěÚ Kaplice, stavební úřad, na stavbu „Obchodní středisko 
na ul. Budějovická ve Velešíně“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
9. Usnesení č. 1454/79 
Rada bere na vědomí veterinární potvrzení o úhynu ryb v areálu bazének – sádky MO ČRS Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
10. Usnesení č. 1455/79 
Rada neschvaluje sdružení Širák Velešín příspěvek na nájem z rezervy pro kluby a spolky na rok 2014, neboť žá-
dost neodpovídá zásadám přidělování prostředků. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
11. Usnesení č. 1456/79 
Rada schvaluje příspěvek na ceny pro vítěze a závodníky rybářských závodů dospělých, konaných dne 13.9.2014 
na rybníku „Nádražák“, Českému rybářskému svazu MO Velešín z rezervy pro kluby a spolky na rok 2014         
ve výši 5.000 Kč. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
12. Usnesení č. 1457/79 
Rada doporučuje koupi pozemku p.č. 3003, k.ú. Velešín, ve vlastnictví České republiky, za kupní cenu 8.100,- 
Kč, navrženou ÚZSVM. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
13. Usnesení č. 1458/79 
Rada bere na vědomí žádosti Státního pozemkového úřadu Český Krumlov o poskytnutí informací nutných k po-
souzení možnosti vydat nemovitosti podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a nábo-
ženskými společnostmi a o změně některých zákonů, a ukládá po prověření pozemků poskytnout informace. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
14. Usnesení č. 1459/79 
Rada bere na vědomí nesouhlas MěÚ Kaplice, odbor životního prostředí a úřad územního plánování, k zásahu     
do registrovaného významného krajinného prvku – oboustranného stromořadí lip a jasanů (pokácení čtyř Lip srd-
čitých) – žádost SÚS Jč. kraje. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 1460/79 
Rada konstatuje, že nebyl zjištěn žádný majetek povinného K. D., a nesouhlasí se zastavením exekuce povinného. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO, právník města 
16. Usnesení č. 1461/79 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla: „Revitalizace sportovního areálu základní školy     
ve Velešíně“ a oslovení firem: JM Demicarr s.r.o., Slavkov u Brna, TUBEKO SPORT spol. s r.o., Nové Strašecí, 
Schenk – sportovní povrchy, spol. s r.o., Brno, Sport-Technik Bohemia s.r.o., Praha 8, SWIETELSKY stavební 
s.r.o., České Budějovice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
17. Usnesení č. 1462/79 
Rada souhlasí se stavebními úpravami objektu bydlení – „Kantůrkovec“ – přízemí domu Velešín, Latrán č.p. 20. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
18. Usnesení č. 1463/79 
Rada souhlasí s využitím úložné plochy pro dřevní hmotu společnosti Kapex  na „kruhovém hnojišti“ Za Humny.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
19. Usnesení č. 1464/79 
Rada nesouhlasí se zapůjčením vojenského stanu.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 
 
 



Rada 79 (28.04.2014) 4

20. Usnesení č. 1465/79 
Rada souhlasí s umístěním jednoho svítidla veřejného osvětlení u komunikace p.č. 3516/5, v Chodči, a s  připoje-
ním na elektroměr p. Ondráška s podružným měřením.  Ukládá předložit smlouvu. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, Ondrášek 
21. Usnesení č. 1466/79 
Rada bere na vědomí hostování cirkusu Kellner ve Velešíně pod poštou v květnu 2014. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
22. Usnesení č. 1467/79 
Rada bere na vědomí informaci o zastavení akcí (pročištění stok) s nástupem nového vedení ŘSD, pracoviště Čes-
ké Budějovice. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
23. Usnesení č. 1468/79 
Rada souhlasí s návrhem umístění náhradního parkoviště mezi bytovými domy č.p. 465, 466 a č.p. 504, 505, Síd-
liště, po dobu výstavby OS na ul. Budějovická. 
Bod se nesleduje  Z.starosta, MP 
24. Usnesení č. 1469/79 
Rada bere na vědomí připomínku obyvatel bytového domu č.p. 335 v Družstevní ulici k rozměrům sušáků           
na prádlo a nemá námitek k jejich úpravě.  
Bod se nesleduje  Z.místostarosta 
25. Usnesení č. 1470/79 
Rada schvaluje smlouvu o zpracování územní studie Velešín – Nádraží, lokalita B1 – III. etapa, mezi SP Studio 
s.r.o., Český Krumlov, a Městem Velešín, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 
 
Ve Velešíně dne 29.04.2014  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


